
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  28    del  21.12.2016. 
 

OGGETTO: Rinnovo organi statutari: affidamento operazioni connesse 
all’indizione delle elezioni.  

 
 

 

 
 L’anno duemilasedici, il giorno ventuno (21) del mese di dicembre 

(12) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario 

regionale, sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 

2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante,  e con la presenza  del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

VISTO il decreto n. 93 del 14.11.2016 con il quale il Presidente della  

Regionale ha provveduto allo scioglimento degli Organi di Amministrazione di 

questo Consorzio con il contestuale commissariamento dell’Ente nonché a 

nominare il Sig. Claudio Ruffini quale Commissario regionale del Consorzio; 

PRESO ATTO che al suddetto commissario è stato assegnato il compito di 

provvedere alla gestione ordinaria e straordinaria dell’Ente, nonché di indire le 

elezioni entro e non oltre tre mesi dalla data del decreto di nomina; 

 RILEVATO: 

 che per lo svolgimento delle elezioni per il rinnovo del Consiglio dei Delegati 

occorre dare incarico ad una ditta specializzata per tutte le attività e procedure 

necessarie; 

 con nota consortile prot. n. 10739 del 22.11.2016 indirizzata alla ditta EL-FO  

S.p.a. con sede in Padova – Zona Industriale Nord -  è stato richiesto di 

conoscere modalità e costi da sostenere per tutte le attività connesse allo 

svolgimento delle “elezioni consortili 2017”; 



- la nota PEC del 24.11.2016, acquisita al protocollo consortile n. 10822 in data 

24.11.2016, allegata alla presente delibera, con la quale la predetta ditta EL-FO 

Spa ha presentato la migliore offerta per le procedure necessarie per 

l’espletamento delle elezioni consortili con la descrizione di ogni singola fase da 

elaborare e con specificate le condizioni e tempi di fornitura; 

VISTA la relazione pervenuta dal Settore Catasto con la quale propone di 

affidare alla Società EL.FO Spa l’incarico per tutte le attività e elaborazioni 

connesse alla indizione delle nuove elezioni per un costo presuntivo, calcolato 

sulla base delle recenti elezioni tenutesi nel 2015, in € 15.620,79 oltre IVA 

precisando che la EL.FO. Spa in quanto la stessa provvede annualmente 

all’elaborazione dei ruoli consortili, dai quali si estrapola le liste degli aventi 

diritto al voto ed ha già svolto egregiamente il servizio “Elezioni consortili” per 

le precedenti tornate elettorali ed ha mantenuto le condizioni economiche 

identiche a quelle relative alla passata tornata elettorale  e l’affidamento è 

urgente per i tempi ristretti previsti dal decreto regionale n. 93 datato 

14.11.2016; 

PRESO atto della congruità espressa in merito dal Capo Settore Catasto;   

VISTO il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Di incaricare, per le motivazioni indicate nelle premesse, la ditta EL-FO  

S.p.a. con sede in Padova – Zona Industriale Nord -per l’espletamento delle 

procedure necessarie per le elezioni consortili alle condizioni previste 

nell’offerta datata 24.11.2016, protocollo consortile 10822 del 24.11.2014,  

allegata al presente atto, codice CIG Z2B1C50E6A; 

2) di impegnare la presunta spesa di € 20.000,00 da imputare al Cap. 67   

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione 

consortile 2016; 

3) di autorizzare l’ufficio Economico Finanziario al pagamento delle spettanze 

alla ditta EL-FO spa dopo presentazione dei documenti  di pagamento, 



vistati dagli uffici competenti; 

4) di dare mandato al Capo Settore Catasto per la predisposizione degli  atti 

consequenziali al presente deliberato; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 

modo consecutivo, dalle ore   13,50    del giorno    21.12.2016    alle ore    17,50 

del giorno  22.12.2016 

Chieti, lì  22.12.2016   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


